МКОУ «Першинская СОШ»

Приказ № 33/1

От 12.03.2024 г.

«О внесении изменений в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся МКОУ «Першинская СОШ»»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2018 г. № 884; Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 "О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 2.3 Положения о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся в МКОУ «Першинская СОШ» утвержденного приказом № 43 от 15.03.2023 г.

следующим содержанием:

Во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей предоставляются

детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную/патронатную семью:

- военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения СВО (Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», п. 8 ст. 24);

-сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в СВО

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО (Федеральный

закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», ст. 28.1).

В первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей предоставляются

детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью, военнослужащих и детям граждан,

пребывающих в добровольческих формированиях (Федеральный закон от 27.05.1998 №

76-ФЗ «О статусе военнослужащих», абзац 2, п. 6, ст. 19)

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                        А.Ю. Гуляев

		2024-03-28T13:26:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"